financeiro em decorrência de Emenda individual impositiva ao orçamento municipal do exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 
Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), que serão repassados pelo Município de Patos à OSC, 
conforme condições fixadas no cronograma de desembolso abaixo:  

02.010 Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete 
04 122 2001 2006 Subvenções Sociais e Contribuições Legais 
3350.41 CONTRIBUIÇÕES

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
CONTRATADO: W GALDINO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. 
CNPJ: 49.710.860/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DA REFORMA DA 
FACHADA DO CENTRO DE PEQUENOS NEGÓCIOS “ZIZI VIEIRA” EM PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 183.711,73 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS 
E SETENTA E TRÊS CENTAVOS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

[...]

W GALDINO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. 
CNPJ: 49.710.860/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DO CERCAMENTO DO 
CENTRO DE PEQUENOS NEGÓCIOS “ZIZI VIEIRA” E DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO “BATISTA 
LEITÃO” EM PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 321.858,54 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA 
E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
CONTRATADO: IR CONSTRUCOES LTDA, CNPJ.  
CNPJ: 47.172.538/0001-47. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO COBERTO COM 
VESTIÁRIOS PARA O CIEP III FIRMINO AYRES/OTTO QUINHO NO MUNICÍPIO DE PATOS - PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 866.487,56 (OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ordem 
de Serviços, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: